יום שלישי כ"ח באדר ב', ה'תשפ"ד
9 באפריל 2024
מס' תיק רישוי / בקשה 109088

לכבוד לכבוד
מר עוזי לוי, מנהל ראשי תש"א מר אשר אקסלרד, עו"ד
רח' יעקב שרייבוים 5 רח' בית הדפוס 12,
<u>בית הכרם</u> <u>ירושלים</u>

## מבלי לפגוע בזכויות

### רשום

## הנדון: סיכום והחלטה בשימוע לחברת תש"א בע"מ -

### (חוות המכלים קריית חיים)

תשי"ן מפעילה בקריית חיים שבמפרץ חיפה חוות מכלים לאחסון נפט גולמי. המדובר בחווה הגובלת בשכונות מגורים, בית ספר ורצפטורים ציבוריים הומי אדם.

בתאריך 24.10.2001 הונפק לעסק רישיון עסק לצמיתות, זאת בהתאם לפריט 2.2 ד' לצו רישוי עסקים דאז, שעניינו ב"דלק לסוגיו – אחסונו".

לאור תיקון שחל בשנת 2018 לצו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי) תשע"ג – 2013, צומצם תוקפו של רישיון העסק.

פריט הרישוי הרלוונטי דהיום הינו 2.2 ד' תוקפו של רישיון העסק צומצם לכדי 10 שנים בלבד.

ביום 10.12.2020 נערך שימוע קודם לחברת תשי"א, זאת לאור תלונות תושבים בגין מטרדי ומפגעי ריח קשים בסביבת חוות המכלים וכן נוכח ממצאי איגוד ערים ושימוע שנערך לחברה ביום 25.8.2020 ע"י המשרד להגנת הסביבה, מהם עלה כי החברה הפרה את תנאי רישיון העסק והיתר הרעלים.

ראש רשות הרישוי הוסיפה במסגרת מכתב הזימון לשימוע, כי נוכח הוראות סעיפים 1א8(א) (2)-(4), עולה כי קיימת הפרה מהותית של דיני התכנון והבניה, המצדיקה קיומו של הליך שימוע לצורך בחינת ביטול רישיון העסק. לזימון לשימוע צורף אף מכתבה של ראש רשות הרישוי מיום 18.12.23 למהנדס הוועדה המקומית לתכנון ובניה בעניין "התייעצות בתאם להוראות סעיף 7 ג (ב) (1) לחוק רישוי עסקים תשכ"ח – 1967 – חוות המכלים של תש"א ('יתש"ן לשעבר") וכן מכתב התשובה שהתקבל ממהנדס הוועדה בעניין זה.

נוכח האמור לעיל, זומנו נציגי החברה לשימוע שהתקיים במשרדי העירייה ביום 31.3.2024.

#### עמדת רשות הרישוי :

במהלך השימוע סקרה היועמ"ש לעירייה, עוה"ד ימית קליין, את הרקע לזימון לשימוע וכן חזרה על האמור במכתב ההזמנה לשימוע שבסימוכין.

הובהר כי המדובר בחברה ממשלתית אשר איננה בעלת אינטרסים עסקיים וכי ביטול רישיון העסק יהווה פגיעה אנושה בביטחון המדינה ויוביל להעדר יכולת אספקת דלקים בשעה קריטית זו בה אנו מצויים במלחמה, בהעדר חלופה ריאלית לסגירת המתקן.

במסגרת מכתב התגובה אף הודגש כי החברה מקפידה על בטיחות המתקנים ופועלת בהתאם לתקנים מתמירים.

ב"כ החברה טוענים כי מלשון סעיף 1א8 לחוק רישוי עסקים, תשכ"ח – 1968 (להלן: "חוק רישוי עסקים"), עולה כי רשות הרישוי אינה יכולה לבטל את רישיון העסק לאחר שזה כבר ניתן, מאחר שלחברה רישיון עסק תקף שניתן לה לפני שנים רבות. בהתאם להוראות הסעיף ניתן רק להימנע מלתת רישיון או היתר בשל אי קיום דיני התכנון והבניה אולם משזה ניתן לא יכולה הרשות לבטלו.

רשות הרישוי תטען בעניין זה שטח העסק הינו השטח הבנוי בהתאם להיתרי הבניה בלבד!! היות ועסקינן בעבירה של עבודה אסורה, קרי בנייה או עבודה הטעונה היתר שנעשתה בלא היתר או בניגוד לתנאי ההיתר, בניגוד לשימוש בלא היתר, אזי שאין כל משמעות לכלל שטח המקרקעין, אלא לשטח הבנוי בלבד!!!

עוד יובהר כי בתקנה 14 (ד) לתקנות רישוי עסקים (הוראות כלליות), תשס"א-2000, המתייחסת לתכנית העסק, שעל העסק להגיש לתיק הרישוי, מצויין כי התוכנית כוללת טבלה בה: " יהיה פירוט שטחי העסק במטרים רבועים, לפי שימושיהם השונים והקומה שבה הם מצויים, וכן סיכום שטח העסק הכולל במטרים רבועים."

משמעות הדבר הינה כי בחישוב השטח ממנו יש לגזור את השטחים שנבנו ללא היתר, יש לכלול שטחים בנויים בלבד !